
 

MEYVE  FİDANI  YETİŞTİRİLMESİ 

 

 

 
 

AŞI PARSELLERİNDE FİDANLARIN BAKIMI 

Aşı zamanı gelinceye kadar anaçlar kuvvetli ve sağlam olarak büyümek zorundadır. 

Dikimin ardından verilen cansuyundan sonra, ihtiyaca göre sulamalara devam 

edilir. Her sudan sonra bitkilerin araları çapalanır ve otları alınır. Hastalık ve 

zararlılarla mücadele edilir. 

Aşılamadan önce anaçların boğaz kısımlarından çıkmış olan alt dallar kesilir 

sulamalar yapılır. Aşı uygulaması gerçekleştirilir. Şı bağları kesilir, Fidanlarda aşı 

sonrası uygulmaar ve bakım işlemleri yapılır.  

 

AŞI UYGULAMALARI 

 

Göz Aşıları – Teorik ve Uygulamalı olarak anlatılmaktadır. 

 

T göz aşısı, ters T göz aşısı, I göz aşısı, yama göz aşısı, yonga göz aşısı, levha göz 

aşısı, bilezik göz aşısı, flüt göz aşısı, boru (halka) göz aşısı vd. 

   

Kalem Aşıları - Teorik ve Uygulamalı olarak anlatılmaktadır. 



 

 

Yarma aşı, dilcikli aşı, dilciksiz aşı, kabuk (çoban) aşısı, kakma aşı, yanaştırma 

aşıları vd. 

 

Fidanların Aşılanması 

Kış sonları veya ilkbaharda aşı gözünün üst kısmında 10-12 cm kadar bir gövde 

kısmı bırakılarak anaçların tepesi vurulur. 

İlkbaharda tepesi vurulan anaçlar üzerindeki gözlerden yeni sürgünler meydana 

gelir. Bunlar içerisinden sadece anacın tepesine yakın olan bir tanesi bırakılır, 

diğerleri kopartılır. 

Bu arada aşı gözü de uyanmaya ve sürmeye başlar. Sürgünün doğru büyümesini ve 

kırılmamasını sağlamak için sürgün 3-4 yapraklı olur olmaz, rafya ile gözün üst 

kısmında bırakılmış olan 10-12 cm’lik gövde kısmına bağlanır. 

 

Aşı Zamanları – Aşı Kalemlerinin Alınış Zamanları 

 

 
 

AŞI SONRASI 

Aşılama döneminden sonra kışa kadar sulama, gübreleme, mücadele gibi bakım 

işleri yapılır.  



 

Kış sonunda veya erken ilkbaharda aşının hemen üzerinde ters istikamette meyilli 

olarak çöğür kısmı kesilir. Fidanlıklarda sürgün faaliyeti başlaması ile beraber aşı 

gözleri patlamaya ve sürmeye başlar ayrıca çöğürlerin üzerinden de filizler çıkar.  

Bu çöğürlerdeki filizler mutlaka zamanında koparılarak aşı filizlerinin çabuk 

büyümesine yardımcı olunmalıdır.  

 

 

TÜPLÜ – KAPLI MEYVE FİDANI ÜRETİMİ 

 

Çıplak Köklü Fidanlar: Yeteri miktarda kökleri ile sökülmüş, fakat kökleri toprak 

içinde olmayan, yani kökleri toprakla örtülü bulunmayan fidanlardır.  

Topraklı Fidanlar: Bunlar kökleri toprağıyla çıkarılarak saza, çuvala, naylona vb. 

materyale sarılarak satışa arz edilen fidanlardır.  

Kaplı Fidanlar: Saksı, katranlı mukavva, polietilen levha veya torba ve kutu gibi 

kap içinde yetiştirilmiş fidandır.  

Tüplü Fidanlar: Tüplü fidan gerek şaşırtma, gerekse ekim yolu ile muhtelif cins 

ve kaplar içinde yetiştirilen ve kabı ile ağaçlandırma sahasına taşınarak toprağı ile 

dikilen fidan demektir. 
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